UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC -  Fone (49) 3251 1022  - Fax (49) 3251 1051

home-page: http:/www.uniplac.net               –          e-mail: uniplac@uniplac.net

P O R T A R I A   nº   040,
de 28 de julho de 2.006

Nara Maria Kuhn Göcks,  Reitora da  Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 060, de 24 de abril de 2.006 (Adendo), e, em
vista da alteração da data inicialmente prevista para as eleições  do Consuni-Consepe de 31 de maio de
2.006 para 04 de agosto de 2.006,

R E S O L V E:

Art. 1º  -   Nomear as Mesas Receptoras e Escrutinadoras de votos da eleição para representantes no
CONSUNI e CONSEPE, conforme segue:

Mesa  01  - Representantes dos  Chefes  de Departamento no CONSUNI
Local:  Sala dos  Professores da Uniplac

Presidente – Paola Duarte Pacheco
Secretário – Ariane Lückmann
Mesário    -  Regiane de Campos

Mesa  02 -  Representantes do Corpo Docente no CONSUNI
Local:  Sala dos Professores da Uniplac

Presidente - Ilson Vassem
Secretário – Deise Cristina Branco da Silva
Mesário    - Fabíola Rafaeli Floriani

Mesa  03 -  Representantes do Corpo Docente  no  CONSEPE
Local:  Sala dos Professores da Uniplac

 Presidente – Enedir Aparecida Souza de Liz
 Secretário – Juliana Aparecida Souza Amarante
 Mesário    -  Fabíola Polo de Lima

Mesa  04 -  Representantes dos  Coordenadores de Cursos de Graduação no CONSEPE
Local:  Sala dos Professores da Uniplac

Presidente – Patrícia Antunes Luiz Lucena Miranda
Secretário  - Danielle Pereira
Mesário     - Angelita Cardoso da Silva Machado

Mesa  05 -  Representantes dos  Coordenadores de Cursos de Pós-Graduação no CONSEPE
Local:  Sala dos Professores da Uniplac

Presidente – Carla Maria Ramos de Sousa
Secretário  - Sandra Cristina Teixeira
Mesário     - Cristiane Mota de Oliveira

Mesa  06 - Representantes do Corpo Técnico-Administrativo no CONSUNI
Local:  Hall da Biblioteca Central da Uniplac

Presidente: Eulina Santos Reich
Secretário: Ângela Maria da Silva Bauer
Mesário: Cleide de Fatima Picoloto Campos

Mesa  07 - Representantes dos  Órgãos Suplementares no CONSEPE
Local:  Hall da Biblioteca Central da Uniplac

Presidente:  Claudete Andrade de Oliveira
Secretário:  Vanessa Blömer
Mesário: Andrey Wolff Zaccaron

Art.  2º -   Os  componentes  das  Mesas  Receptoras  e  Escrutinadoras  acima  nomeados  deverão
comparecer  às  8h  do  dia  04/08/06  na  Sala  dos  Conselhos  da  Instituição,  a  fim  de
receberem as urnas, demais materiais da eleição e as instruções.

Art. 3º    -     A eleição ocorrerá no horário das 9h às 21h 30min do citado dia 04/08/06.

Art. 4º    -    Esta portaria entrará em vigor na data de sua  publicação.

Lages, 28 de julho de 2.006.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora